



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FRUTAS E VERDURAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 005.2021 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço

**EMPRESA:** VANDCOCO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO EIRELI  
CNPJ Nº: 36.398.362/0001-20

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	ALFACE IN NATURA /KG	QUILOGRAMA	2.080	IN NATURA	2,10	4.368,00
2	ALHO IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	600	IN NATURA	22,50	13.500,00
3	BATATA INGLESA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	1.672	IN NATURA	6,70	11.202,40
4	BETERRABA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	480	IN NATURA	5,20	2.496,00
5	CEBOLA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	1.920	IN NATURA	5,20	9.984,00
6	CENOURA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	1.120	IN NATURA	4,15	4.648,00
7	CHEIRO VERDE IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	2.320	IN NATURA	0,70	1.624,00
8	CHUCHU IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	696	IN NATURA	2,20	1.531,20
9	PIMENTÃO IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	760	IN NATURA	5,60	4.256,00
10	REPOLHO IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	720	IN NATURA	3,90	2.808,00
11	TOMATE IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	1.920	IN NATURA	5,60	10.752,00
12	MAÇA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	400	IN NATURA	13,66	5.464,00
13	BANANA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	560	IN NATURA	2,90	1.624,00
14	MELÃO IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	560	IN NATURA	2,89	1.618,40
15	GOIABA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	400	IN NATURA	5,20	2.080,00
<b>VALOR TOTAL R\$ POR LOTE</b>						<b>77.956,00</b>

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	ALFACE IN NATURA /KG	QUILOGRAMA	520	IN NATURA	2,10	1.092,00
2	ALHO IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	150	IN NATURA	22,50	3.375,00
3	BATATA INGLESA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	418	IN NATURA	6,70	2.800,60
4	BETERRABA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	120	IN NATURA	5,20	624,00
5	CEBOLA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	480	IN NATURA	5,20	2.496,00



# Prefeitura de **Paraipaba**



6	CENOURA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	280	IN NATURA	4,15	1.162,00
7	CHEIRO VERDE IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	580	IN NATURA	0,70	406,00
8	CHUCHU IN NATURA / KG	QUILO GRAMA	174	IN NATURA	2,20	382,80
9	PIMENTÃO IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	190	IN NATURA	5,60	1.064,00
10	REPOLHO IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	180	IN NATURA	3,90	702,00
11	TOMATE IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	480	IN NATURA	5,60	2.688,00
12	MAÇA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	100	IN NATURA	13,66	1.366,00
13	BANANA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	140	IN NATURA	2,90	406,00
14	MELÃO IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	140	IN NATURA	2,89	404,60
15	GOIABA IN NATURA / KG	QUILOGRAMA	100	IN NATURA	5,20	520,00
<b>VALOR TOTAL R\$ POR LOTE</b>						<b>19.489,00</b>

VALOR GLOBAL R\$ 97.445,00 (NOVENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO).

Paraipaba, 02 de Março de 2021.

**GRICELI BÁRBARA DE OLIVEIRA**  
Secretária Municipal de Saúde